2023 年５月 15 日

各 位

会 社 名  株式会社ｃｏｔｔａ

代表者名  代表取締役社長 黒須 綾希子

（コード：3359 東証ｸﾞﾛｰｽ 福証 Q-Board）

問合せ先  取締役総務部長 後藤 眞二郎

（TEL．0972－85－0117）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2022年11月14日に公表した連結業績予想を下記の通り修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

(1) 2023 年９月期 通期連結業績予想数値の修正（2022 年 10 月１日～2023 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

8,513
百万円

620
百万円

641
百万円

421
円  銭

39.89

今回修正予想(Ｂ) 8,513 780 808 544 51.46

増減額(Ｂ－Ａ) 0 160 167 123

増減率(％) 0.0 25.8 26.1 29.2

(ご参考)前期実績

(2022年９月期)
8,843 551 584 399 37.83

（注）１株当たり当期純利益の算出にあたり、期中平均株式数の算定上控除する自己株式数には、株式給

付信託制度の信託財産として、株式会社日本カストディ銀行（信託Ｅ口）が所有している当社株式

が含まれております。

(2) 修正の理由

当社では、客単価上昇を重視する経営戦略に切り替えており、特に客単価の高いBtoB事業へ

経営資源を優先投入することによって、利益率の向上につながっております。

 当期の施策は、BtoB事業に人的リソースや広告宣伝費を集中させたことにより、客単価がBtoC

に比べて２倍程度高いBtoBの顧客獲得が順調に推移いたしました。それに伴い、運賃コストや

物流人件費が大幅に改善する等の成果が現れ、第２四半期累計期間において過去最高益を更新

することが出来ました。今後も同様の状況が継続すると見込まれることから、通期連結業績予

想数値を上記の通り修正いたします。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的で

あると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実

際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性がありますので、この数字に依拠して投資等の判断を行うこと

は差し控えてください。

以 上